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Morarp 2:69 – Föreläggande om utredning av buller, 
Hoks skola (HAL.2022.657) 

Beslut 
Miljö- och byggnämnden beslutar att återremittera ärendet för vidare 
hantering på beredningssammanträdet den 4/4-23. 

Sammanfattning  
Inspektion enligt tillsynsplan genomfördes 2022-11-23, närvarande var från 
miljö- och byggförvaltningen, Sofia Björklund och Max Lindenmo Linck, 
från barn- och utbildningsnämnden, lokalstrateg och tillförordnad rektor. 
Vid inspektionen uppmärksammades att verksamhetens ventilation är hög-
ljudd, lokalstrateg från barn- och utbildningsnämnden använde en app för att 
kontrollera ljudvolym, denna mätte 45 decibel.  

I inspektionsrapporten 2023-01-13 begärdes redovisning eller handlingsplan 
inkomma senast 2023-02-14 kopplat till den höga ljudvolymen från ventilat-
ionen. 

2023-02-08 inkom Redovisning av åtgärder efter inspektionsrapport – till-
syn enligt miljöbalken, Morarp 2:69, där det angavs: 
”Gällande rumsaggregaten har dessa en högre ljudnivå än vanlig ventilat-
ionsanläggning. Kontroll om det går att sänka ljudnivån av dessa är anmält 
till SAPS. De har i dagarna knutit en ny underentreprenör till sig som kom-
mer att kontrollera om det går att åtgärda. Ingen tidsram har presenterats ef-
tersom entreprenören är ny.” 

2023-02-15 begärdes komplettering att inkomma senast 2023-03-15 från 
verksamheten där det angavs: 
”Krav på utredning om åtgärd kan ställas om bullernivåerna i lokaler för 
undervisning överstiger 30 dBA, enligt Folkhälsomyndighetens allmänna 
råd om buller. Om ni därför inte kan visa på att ljudnivån är under detta eller 
att ni tar åtgärder snarast måste en utredning begäras i frågan.”  

2023-03-15 inkom Komplettering – redovisning av åtgärder Morarp 2:69 
där det angavs att: 
”Climacare har på uppdrag av fastighetsingenjören sett över ventilation och 
åtgärdat fel. Svårighet att få ner ljudvolymen i denna typ av aggregat kvar-
står och kommer åtgärdas i samband med den ombyggnad av skolan som är 
under planering.” 
I samma ärende har verksamheten inkommit med en sjusidig skrivelse där 
verksamheten redogör hur viktigt det är med ljudnivåerna i undervisningslo-
kaler.  
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2023-03-16 meddelar handläggare att verksamheten fortfarande ej påvisat 
att ljudnivån är enligt rekommendation eller att åtgärder kommer tas snarast. 
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